

平成 26 年度 事業報告

平成 26 年 4 月 1 日から 27 年 3 月 31 日

1、事業の成果

在宅福祉サービスは、お年寄りとの良い関係は保たれていて、大変喜ばれています。奈良市内でも西部方面は殆どニーズがありません。介護施設の影響が大きいようです。介護保険の運用に問題があるように考えられます。

まちかどデイハウスは少しずつ参加者が増えています。タクシーで来られる方や、介護タクシーを利用する方です。ボランティア活動の場を探して見学に来られる方もあり、水曜日に午後のみ参加する女性もおられます。新しい会員が 4 人増えました。

西笹鉾に移転して 6 年目、徐々に地域の皆様方とお話ができるようになりました。26 年度も更に近隣の方々に呼び掛けをして、リサイクルバザーを通じて交流ができるように努力を続けました。

2、事業の実施に関する事項

*在宅福祉サービス（サポーター 6 名）

コーディネイト 新規 2 件 継続 12 件

サポーター活動 251 単位（125.1 時間）

*ふれあい交流事業

リサイクルバザー 3 回 H26. 6. 28 H26. 9. 27 H27. 3. 21

*まちかどデイハウス（月・水・金） 参加者 290 人（延）

開催日数 145 日（延）

*その他の事業

介護ボランティア養成講座開催

平成 26 年 10 月 25 日、11 月 22 日、12 月 7 日

平成 27 年 1 月 17 日、2 月 21 日、3 月 7 日（合計 6 回）

奈良市ボランティアセンターフェスティバルに参加（平成 26 年 11 月 15 日）

奈良市インフォメーションセンターパネル展に参加（平成 26 年 11 月 16 日）

奈良市条例指定法人として登録継続中

奈良市インフォメーションセンターのボランティア入門講座に参加（平成 26 年 2 月 25 日）

行事 新年交流会開催（平成 27 年 1 月 17 日）

平成 26 年度定期総会（平成 26 年 5 月 31 日）

囲碁クラブ（月 1 回） パソコン教室（週 1 回）

運営委員会（月 1 回）、理事会（年 1 回）

会員だより 89 号～93 号（5 回発行）

特定非営利活動法人 この指とまれ21
活動計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 期	前 期	増 減
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	180,000	180,000	0
賛助会員受取会費	155,000	215,000	△ 60,000
2 受取寄付金			
受取寄付金	253,472	244,715	8,757
3 受取助成金等			
受取民間助成金	30,000	320,000	△ 290,000
4 事業収益			
在宅福祉サービス事業収益	107,400	225,600	△ 118,200
訪問介護事業収益	0	0	0
居宅介護支援事業収益	0	0	0
ふれあいの場づくり事業収益	358,670	326,140	32,530
ボランティア育成事業収益	0	0	0
その他事業収益	0	0	0
5 その他収益			
受取収益	390	402	△ 12
経常収益計	1,084,932	1,511,857	△ 426,925
II 経常費用			
1 事業費			
在宅福祉サービス費			
・ コーディネーター費	60,000	60,000	0
・ サポーター費	62,750	165,250	△ 102,500
・ ボランティア保険料	2,200	5,600	△ 3,400
ふれあい事業費			
・ 交通費	224,500	211,500	13,000
・ お米など食材費	118,170	105,313	12,857
水道光熱費	102,745	112,593	△ 9,848
事業費計	570,365	660,256	△ 89,891
2 管理費			
旅費交通費	70,860	75,000	△ 4,140
会議費	1,392	7,329	△ 5,937
通信費	150,110	141,695	8,415
消耗品費	31,979	29,800	2,179
事務用品費	28,828	21,620	7,208
諸会費	11,000	6,000	5,000
地代家賃	240,000	240,000	0
リース料	83,160	83,160	0
新聞図書費	0	0	0
修繕費	0	0	0
雑費	864	18,952	△ 18,088
その他経費計			
管理費計	618,193	623,556	△ 5,363
経常費用計	1,188,558	1,283,812	△ 95,254
当期経常増減額	△ 103,626	228,045	△ 331,671
当期正味財産増減額	△ 103,626	228,045	△ 331,671
前期繰越正味財産額	1,869,300	1,641,255	228,045
次期繰越正味財産額	1,765,674	1,869,300	△ 103,626